ВНИМАНИЕ! Настоящий документ изменён.
См. постановление Администрации городского поселения «Дедовичи» от 13.09.2024 № 231 «О внесении изменений в постановление Администрации городского поселения «Дедовичи» от 25.12.2023 №390».

==================================================================
ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ДЕДОВИЧИ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ДЕДОВИЧИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.12.2023 № 390
рп. Дедовичи

О передаче отдельных полномочий по решению
в 2024 г. вопросов местного значения муниципального
образования «Дедовичи»

В соответствии с частью 4 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Порядком заключения соглашений между Администрацией городского поселения «Дедовичи» и органами местного самоуправления муниципального образования «Дедовичский район» о передаче (приеме) осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения, утверждённым решением Собрания депутатов городского поселения «Дедовичи» от 29.12.2014 № 183, Администрация городского поселения «Дедовичи» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Передать соответствующему органу местного самоуправления муниципального образования Дедовичский район, определенному Собранием депутатов Дедовичского района, на период с 01 января 2024 г. по 31 декабря 2024г. следующие отдельные полномочия Администрации городского поселения «Дедовичи» по решению вопросов местного значения муниципального образования «Дедовичи»:
1) составление проекта бюджета поселения, исполнение бюджета поселения и составление отчета об исполнении бюджета поселения;
2) организация в границах поселения тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;
3) обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;
4) организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения;
5) создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры;
6) выдача градостроительного плана земельного участка, расположенного в границах поселения, разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений, направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома (далее - уведомление о планируемом строительстве) параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о соответствии или несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных на территориях поселения, принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленными правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными законами (далее также - приведение в соответствие с установленными требованиями), решения об изъятии земельного участка, не используемого по целевому назначению или используемого с нарушением законодательства Российской Федерации, осуществление сноса самовольной постройки или ее приведения в соответствие с установленными требованиями в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации;
7) организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
8) создание, содержание и организация деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований на территории поселения;
9) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении;
10) предоставление помещения для работы на обслуживаемом административном участке поселения сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции;
11) дорожная деятельность в части:
11.1) осуществления ремонта автомобильной дороги (улицы) Энергетиков км 0+000 км 0+365   в рп. Дедовичи;
11.2) осуществления ремонта автомобильной дороги (улицы)  Октябрьской в рп. Дедовичи км. 0 + 000 км. 0+200;
11.3) осуществления ремонта автомобильной дороги (улицы) Юбилейной км 0+350км  км 0+900.
12) благоустройство территории общего пользования «Зона отдыха на берегу реки Шелони в рп. Дедовичи» (второй  этап).
2. Установить, что исполнение Администрацией Дедовичского района полномочий по решению вопросов местного значения городского поселения, предусмотренных пунктом 1 настоящего решения, осуществляется за счёт текущего финансирования Администрации района без передачи финансовых средств и материальных ресурсов из бюджета муниципального образования «Дедовичи» в бюджет муниципального района. По исполнению бюджета муниципального образования «Дедовичи» в 2024 году и при наличии свободных денежных средств направить их на решение отдельных вопросов местного значения с внесением изменений в настоящее постановление.
[bookmark: Par340]3. Обнародовать настоящее постановление.

Врио. Главы Администрации городского
поселения «Дедовичи»                                                                               И.В.Гаврилова